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Mitt förslag
En Renare Park För Alla! Tänk dig en solig dag i Stureparken. Barn springer över gräsmattorna, 
familjer har picknick och hundägare promenerar med sina fyrbenta vänner. Men mitt i allt det 
trevliga kan ett bortglömt hundbajs snabbt förstöra upplevelsen. Tyvärr är detta ett återkommande 
problem som påverkar både trivsel och hygien i Stureparken. Vi heter Tom och Linn och pluggar 
vårt första år på gymnasiet. Detta är ett problem vi upplever nästan dagligen. Därför föreslår vi 
att Stockholms stad installerar behållare med gratis hundbajspåsar i Stureparken. Detta skulle 
göra det möjligt för hundägare att alltid plocka upp efter sina hundar, även om de själva råkar 
glömma påsar hemma. Dessutom finns det exempel på kommunal verksamhet där gratis 
bajspåsar redan används framgångsrikt. Vaxholm har till exempel 40 stationer med gratis 
hundbajspåsar för att främja en renare närmiljö (Vaxholm stad, 2024). I Filipstad har kommunen 
placerat ut 15 stationer med påsar som regelbundet fylls på (Filipstad kommun, 2023). Dessa 
exempel visar att åtgärden är både realistisk och effektiv. Det finns artiklar som tyder på att 



hundbajs påverkar miljön negativt. I en artikel publicerad av Hufvudstadsbladet (2023) skriver 
Heidi Herrman att hundbajset innehåller mängder av bakterier, virus och parasiter som kan sprida 
sjukdomar. Dessa smittämnen kan spridas via direktkontakt eller om man får med sig de 
bakteriella mikroorganismerna hem, tex under skosulan. Detta utgör en risk för folkhälsan och 
understryker vikten av att hundägare alltid plockar upp efter sina hundar, speciellt i en park som 
Stureparken där lekande barn, familjer och hundar vistas överallt. Vi vill även framföra att det 
inte bara är dåligt för miljön men besökare ska kunna gå eller leka fritt i gräset utan oro för att 
trampa i eller sätta sig på hundbajs. Föräldrar och besökare får en starkare känsla av trygghet och 
njut när parken upplevs som ren och inbjudande. En så enkel åtgärd kan skapa en större 
förtroende och gemenskap bland både hundägare och andra park besökare. Sammanfattningsvis 
tror vi att kommunens stöd till parken genom grattis och lättillgängliga hundbajspåsar är en liten 
investering för staden men en stor vinst för samhället. Vi vill skapa en hälsosam, trygg och 
välkomnande plats för alla i Stureparken. Källor: https://www.vaxholm.se/alla-
nyheter/nyhetsarkiv/2024-01-25-ta-med-egen-hundbajspase 
https://www.filipstad.se/toppmeny/bogataochmiljo/gataochpark/hundpasaratthamta.2880.html 
https://www.hbl.fi/2023-03-23/veterinar-plocka-upp-hundbajset-kan-sprida-sjukdomar/ 
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